
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.  

Ze dne  

Naše zn.  

Listů/příloh 2/0 

  

Vyřizuje Mgr. David Ševčík 

Mobil  

E-mail sevcikd@spravazeleznic.cz 

  

Datum 8. listopadu 2021  

  

  

Žádost o předběžnou tržní konzultaci ve věci znaleckého stanovení cen nájemného a 

výše úhrad za zřízení služebností ve spojitosti s rozšiřováním infrastruktury 

podnikatelů, kteří zajišťují nebo jsou oprávněni zajišťovat veřejnou komunikační síť 

nebo přiřazené prostředky (tj. mobilních operátorů) 

Vážená paní, vážený pane, 

 

Správa železnic, státní organizace Vás touto cestou informuje o tom, že připravuje zadávací 

řízení ve věci znaleckého posudku na ocenění výše nájemného a výše úhrad za zřízení služebností 

ve spojitosti s rozšiřováním infrastruktury podnikatelů, kteří zajišťují nebo jsou oprávněni 

zajišťovat veřejnou komunikační síť nebo přiřazené prostředky (tj. mobilních operátorů). 

Vyhlášení této veřejné zakázky bude předcházet předběžná tržní konzultace, jejímž cílem bude 

získat relevantní informace pro správné nastavení předmětu plnění, zadávacích podmínek, volby 

druhu zadávacího řízení či způsobu hodnocení předložených nabídek. Zadavatel usiluje o získání 

kvalitního plnění, které bude splňovat jeho potřeby a to za odpovídající cenu.  

 

Cílem veřejné zakázky je pro Správu železnic, státní organizaci zajistit znalecký posudek, 

na základě něhož bude Správa železnic, státní organizace stanovovat výši nájemného a výši 

úhrad za zřízení služebností ve spojitosti s rozšiřováním infrastruktury podnikatelů, kteří zajišťují 

nebo jsou oprávněni zajišťovat veřejnou komunikační síť nebo přiřazené prostředky (tj. mobilních 

operátorů). 

Předmětem předběžné tržní konzultace bude zodpovězení níže uvedených otázek. Zájmem 

Zadavatele je získat co nejkomplexnější a nejucelenější soubor informací, které jsou 

pro vyhlášení předmětné veřejné zakázky nezbytné a žádoucí. 

Seznam dotazů: 

1. Je specifikace předmětu plnění dle Přílohy č. 1 dostatečná pro zadání 

znaleckého úkolu?  

2. Jaká je odhadovaná doba potřebná k vypracování znaleckého posudku dle 

vstupních informací poskytnutých v Příloze č. 1? 

3. Jaká je předpokládána hodnota veřejné zakázky? 

 

Předběžná tržní konzultace podle evropské zadávací směrnice (2014/24/EU) je možností 

zadavatele předtím, než vyhlásí veřejnou zakázku, komunikovat s dodavateli a zjišťovat 

(případně dalšími relevantními osobami) jejich možnosti a návrhy řešení. V rámci zvoleného 

modelu bude představen záměr zadavatele, včetně některých navrhovaných detailů jak 

předmětu veřejné zakázky, tak zadávacího řízení. Dodavatelé se pak budou moci k navrhovaným 

parametrům zakázky vyjádřit. Dojde tak ke zvýšení transparentnosti zadávacího řízení a získání 

relevantních a objektivních informací o možnostech trhu, tak aby mohl zadavatel optimálně 

nastavit zadávací podmínky veřejné zakázky resp. celkové řešení zadávacího řízení. Vedení 



  

 
 

2/2    
 

předběžných tržních konzultací je rovněž zcela v souladu s ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

Forma předběžné tržní konzultace: písemná  

Předběžná tržní konzultace bude uskutečněna vyhodnocením zaslaných odpovědí na výše 

položené otázky.  

Pro bližší informace lze kontaktovat: 

Jméno osoby:   Mgr. David Ševčík 

email:    sevcikd@spravazeleznic.cz 

Předpokládá se, že veřejná zakázka bude zadána jako podlimitní sektorová, případně jako 

veřejná zakázka malého rozsahu. 

 

Předpokládaný počátek zadání plnění předmětu veřejné zakázky je v průběhu měsíce 

listopadu/prosince roku 2021. 

 

V případě Vašeho zájmu o účast na této předběžné tržní konzultaci, prosím, zašlete odpovědi 

na výše uvedené otázky na emailovou adresu sevcikd@spravazeleznic.cz, a to do 16. listopadu 

2021.  

 

Předběžná tržní konzultace nesmí vést k porušení základních zásad Zákona. Průběh i výsledek 

předběžné tržní konzultace bude zaznamenán ve zprávě vytvořené zadavatelem. Informace 

z předběžných tržních konzultací užité v zadávacích podmínkách zadané veřejné zakázky budou 

v souladu s § 36 odst. 4 Zákona v zadávací dokumentaci výslovně označeny, a to včetně osob, 

které se na výsledku podílely. 

 

Děkuji za spolupráci 

S pozdravem 

 

 

……………………………………… 

(podepsáno elektronicky) 

 

Přílohy 

Příloha 1 – Specifikace předmětu plnění 

 

mailto:sevcikd@spravazeleznic.cz

		2021-11-09T08:21:53+0100
	Jakub Červenka




